
 
 

รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม  
สมัยสามัญ สมัยท่ี 4/๒๕67 ครั้งที่ 1 

วันที่ 26 ธันวาคม ๒๕67 เวลา  ๐9.3๐ น. 
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม 

************************* 
ผู้มาประชุม 
1.  นายคำสุข  จารย์ชา  ประธานสภา อบต.หนองหล่ม 
2.  นายดิเรก  วังมูล  ส.อบต.หมู่ที่ 9 
3.  นายนอม  สมเปิง  ส.อบต.หมู่ที่ 7 
4.  นายบุญเที่ยง  ศรีบุญ  ส.อบต.หมู่ที่ 3 
5.  นายสุพันธ์  สุตาลังกา ส.อบต.หมู่ที่ 5 
6.  นายอำนวย  วงศ์ทา  ส.อบต.หมู่ที่ 4 
7.  นายสมหมาย  วังหน้า  ส.อบต.หมู่ที่ 8 
8.  ว่าที่ร้อยตรีธนบูลย์ บุญนำมา เลขานุการ สภา อบต.หนองหล่ม (ปลัด อบต.) 
 
ผู้ไม่มาประชุม 
1. นายบุญตัน  วงศ์ปิง  (ลาป่วย) 
2.  นายณะลัน  อินต๊ะจินา (ลาป่วย) 
 
ผู้เข้าร่วมประชุม 
๑. นายสุริยา  ตาสุวรรณ์ นายก อบต.หนองหล่ม 
2. นายสงัด   เมืองยิ่ง  รองนายก อบต.หนองหล่ม 
3. นายจักรพงษ์  วงศ์คำ  รองนายก อบต.หนองหล่ม 
4. นางเพ็ญศรี  สุภาษร  เลขานุการนายก อบต.หนองหล่ม 
5. นางรัตนาภรณ์ อินนาค  หัวหน้าสำนักปลัด 
6. นางศุภกร  เครือระยา ผู้อำนวยการกองคลัง 
7. นายกฤษดา  พงษ์พันธ์ ผู้อำนวยการกองช่าง 
8. นายอำนวย  วงศ์แห้ง  หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
9. นางสาวกัลญารัตน์ ประเสริฐขรวงศ์ เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 
 
ผู้สังเกตการณ์                      
 -ไม่มี 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 

เริ่มประชุมเวลา ๐9.3๐ น. 

   เมื่อถึงเวลา 09.3๐ น. เลขานุการสภา อบต. ได้ให้สัญญาณเรียกสมาชิกสภา  
อบต.หนองหล่มเข้าประจำที่ในห้องประชุมแล้ว เลขานุการสภา อบต.หนองหล่ม ได้ตรวจสอบสมาชิกสภา  
อบต.หนองหล่มทั้ งหมด 9 คน มา 7 คน ลาป่วย 2 คน ครบองค์ประชุมแล้ว นายคำสุข  จารย์ชา  
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม กล่าวเปิดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม
สมัยสามัญ สมัยที่ 4/2567 ครั้งที่ 1 ตามระเบียบวาระการประชุมดังนี้ 

ระเบียบวาระท่ี ๑ เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 

ประธานสภาฯ  - เรียน ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล คณะผู้บริหาร และผู้เข้าร่วม
ประชุม บัดนี้ เวลา 9.30 น. สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม ได้มาประชุมพร้อมกันแล้ว  

             อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 54 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 รวมแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 หมวดที่ 2 
ข้อ 20 และข้อ 22 ข้อ 23 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มโดยประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
หนองหล่มจึงเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม สมัยสามัญ   สมัยที่ 4 ประจำปี  
พ.ศ.2567  ตั้งแต่วันที่ 14 - 27 ธันวาคม 2567 มีกำหนด 15 วัน และนัดประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองหล่ม สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 ในวันที่ 26 ธันวาคม 2567 ผมขอเปิด
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม ดังนี้ 

   เรื่องท่ี 1 สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มยื่นหนังสือลาป่วย 

ประธานสภาฯ  - เรียน ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม ในวันนี้เป็นการ
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม สมัยสามัญ สมัยที่  4 ประจำปี  2567 ครั้งที่  1  
นายบุญตัน วงศ์ปิง รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม และ นายณะลัน อินต๊ะจินา สมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มบ้านป่าไคร้ หมู่ที่ 1 ได้ยื่นหนังสือลาป่วยต่อประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองหล่มเป็นที่เรียบร้อยแล้วครับ 

ที่ประชุม  - ทราบ 

   เรื่องที่ 2 แนะนำข้าราชการพนักงานส่วนตำบลโอนย้ายมาดำรงตำแหน่ง  
รายนางรัตนาภรณ์  อินนาค ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด 

ประธานสภาฯ  - ตามหนังสือสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดลำปาง ที่ ลป 0023.2/
ว5463 ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2567 มติที่ประชุมคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลำปาง ได้มีมติ
เห็นชอบ เรื่องการโอน (ย้าย) พนักงานเทศบาลไปเป็นพนักงานส่วนท้องถิ่นอ่ืน/ข้าราชการประเภทอ่ืน ในการ
ประชุม ก.ท.จ.ลำปาง ครั้งที่  11/2567 เมื่อวันที่  29 ตุลาคม 2567 รายนางรัตนาภรณ์  อินนาค  
ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) สังกัดเทศบาลตำบลเมืองยาว อำเภอห้างฉัตร 
จังหวัดลำปาง ให้ โอน (ย้าย) มาดำรงตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น)  



3 
 

 
 

สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม อำเภอห้างฉัตร จั งหวัดลำปาง กำหนดรับโอน (ย้าย)  
เมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน 2567 ครับ 

ที่ประชุม  - รับทราบ 

 

ระเบียบวาระท่ี ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมสมัยสามัญ สมัยท่ี 3/๒๕67 ครั้งที่ 2  
เมื่อวันที่  29 สิงหาคม ๒๕67 

ประธานสภาฯ  - ขอให้ที่ประชุมได้ตรวจรายงานการประชุมสภาฯ ตามที่เลขานุการฯ ได้ส่งสำเนา
รายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา โดยคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้ตรวจสอบแล้ว มีสมาชิกท่าน
ใดจะขอแก้ไขข้อความหรือไม่ ถ้าไม่มีผมขอมติในท่ีประชุมครับ 

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น   
พ.ศ.2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่น
ตรวจสอบดูว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้าไม่มีสมาชิกสภา
ท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการลงมติในเรื่องๆไม่ได้ 

- ขอเชิญเลขานุการสภาฯ ตรวจสอบจำนวนสมาชิกสภาฯ 

เลขานุการสภาฯ          - ได้ตรวจสอบจำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มทั้งหมด 7 คน 
ครบองค์ประชุมแล้วครับ 

ประธานสภาฯ  - ขอมติที่ประชุมครับ 

มติที่ประชุม  - ที่ประชุมมีมติ 
       รับรอง  6  เสียง  
                                ไม่รับรอง – เสียง 

งดออกเสียง 1 เสียง (ประธานฯ) 
 

ระเบียบวาระท่ี  ๓ กระทู้ถาม (ถ้ามี) 

ประธานสภาฯ  - การยื่นกระทู้ถามต้องดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับ
การประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 พ.ศ. 92 และข้อ 94 โดยเคร่งครัด ในวันนี้ไม่มีผู้ยื่นกระทู้ถามแต่อย่าง
ใด ดังนั้นจึงผ่านระเบียบวาระนี้ไป 

ระเบียบวาระท่ี  4 เรื่องท่ีคณะกรรมการสภาท้องถิ่นตั้งขึ้นพิจารณาแล้วเสร็จ 

ประธานสภาฯ  - ไม่มี 

 



4 
 

 
 

ระเบียบวาระท่ี  5 เรื่องเสนอใหม่ 

5.1  ญั ตติ เพื่ อพิ จารณ าเห็นชอบการเปลี่ ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2566-2570) 

ประธานสภาฯ  - ขอเชิญท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม นำเสนอญัตติต่อที่ประชุม 
 

นายก อบต.ฯ  - ข้าพเจ้านายสุริยา  ตาสุวรรณ์  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม  
ขอเสนอญัตติเพ่ือพิจารณาเห็นชอบการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
   ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  
๒๕๖๖ - ๒๕๗o เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาและกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ เมื่อวันที่ ๓0 กันยายน 2564 แล้วนั้น 

เนื่องจากปัจจุบันสภาพแวดล้อม สภาพปัญหาในพ้ืนที่ บริบททางสังคมได้มีการ
เปลี่ยนแปลงทำให้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่มีอยู่ไม่สามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างแท้จริง 
ดังนั้นเพ่ือให้แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสมบูรณ์ถูกต้อง มีแนวทางการพัฒนาที่ชัดเจนสอดคล้องกับยุทธศาสตร์
ที่วางไว้จึงจำเป็นต้องมีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยกระบวนการเพ่ิมเติมหรือ
เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาจะเริ่มตั้งแต่กรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จัดทำร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่นท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  

เมื่อคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่น ที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงเพ่ือเสนอผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง เสนอต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาเห็นชอบและประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง โดยถือตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ ๓ พ.ศ.2561 หมวด 4 การแก้ไข การเพ่ิมเติมหรือ
การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นข้อ ๒๒ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มจึงจัดทำการเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐ นี้ขึ้น รายละเอียดตามเอกสารที่ได้จัดส่งให้แล้วครับ 
 

ประธานสภาฯ  - ตามรายละเอียดที่นายกฯ ได้เสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
หนองหล่ม มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มท่านใดมีความเห็นอย่างไรบ้างครับ 
 

ที่ประชุม  - ไม่มี 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มท่านใดมีความเห็นอย่างไร
เพ่ิมเติมอีกหรือไม่ครับ หากไม่มีผมขอมติที่ประชุม  

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น   
พ.ศ.2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่น
ตรวจสอบดูว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามีสมาชิกสภาท้องถิ่น
อยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการลงมติในเรื่องใดๆไม่ได้ 

- ขอเชิญเลขานุการสภาฯ ตรวจสอบสมาชิกสภาฯ 
  

เลขานุการสภาฯ          - ได้ตรวจสอบสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มทั้งหมด 7 คนครบ
องค์ประชุมแล้วครับ 
 



5 
 

 
 

ประธานสภาฯ  -  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มครบองค์ประชุมแล้ว ขอมติที่
ประชุมครับ 
 
มติที่ประชุม  -    มีมติเห็นชอบ 6 เสียง 

- ไม่เห็นชอบ    – เสียง  
- งดออกเสียง   1 เสียง (ประธานสภาฯ) 

   5.2 ญัตติเพื่อพิจารณาเห็นชอบการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) ครั้งท่ี 2/2567 

ประธานสภาฯ  - ขอเชิญท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม นำเสนอญัตติต่อที่ประชุม 
 

นายก อบต.ฯ  - ข้าพเจ้านายสุริยา  ตาสุวรรณ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม ขอ
เสนอญัตติเพ่ือพิจารณาเห็นชอบการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
   ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  
๒๕๖๖ - ๒๕๗o เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาและกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ เมื่อวันที่ ๓0 กันยายน 2564 แล้วนั้น 

เนื่องจากปัจจุบันสภาพแวดล้อม สภาพปัญหาในพ้ืนที่ บริบททางสังคมได้มีการ
เปลี่ยนแปลงทำให้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่มีอยู่ไม่สามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างแท้จริง 
ดังนั้นเพ่ือให้แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสมบูรณ์ถูกต้อง มีแนวทางการพัฒนาที่ชัดเจนสอดคล้องกับยุทธศาสตร์
ที่วางไว้จึงจำเป็นต้องมีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยกระบวนการเพ่ิมเติมหรือ
เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาจะเริ่มตั้งแต่กรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จัดทำร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่นท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  

เมื่อคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่น ที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงเพ่ือเสนอผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง เสนอต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาเห็นชอบและประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง โดยถือตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ ๓ พ.ศ.2561 หมวด 4 การแก้ไข การเพ่ิมเติมหรือ
การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นข้อ ๒๒ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐ เพิ่มเติมฉบับที่ 2/๒๕๖๗ นี้ขึ้น รายละเอียดตามเอกสารที่ได้จัดส่งให้แล้วครับ 
 

ประธานสภาฯ  - ตามรายละเอียดที่นายกฯ ได้เสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
หนองหล่ม มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มท่านใดมีความเห็นอย่างไรบ้างครับ 
 

ที่ประชุม  - ไม่มี 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มท่านใดมีความเห็นอย่างไร
เพ่ิมเติมอีกหรือไม่ครับ หากไม่มีผมขอมติที่ประชุม  

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น   
พ.ศ.2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่น



6 
 

 
 

ตรวจสอบดูว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามีสมาชิกสภาท้องถิ่น
อยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการลงมติในเรื่องใดๆไม่ได้ 

- ขอเชิญเลขานุการสภาฯ ตรวจสอบสมาชิกสภาฯ 
  

เลขานุการสภาฯ          - ได้ตรวจสอบสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มทั้งหมด 7 คนครบ
องค์ประชุมแล้วครับ 
 

ประธานสภาฯ  -  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มครบองค์ประชุมแล้ว ขอมติท่ี
ประชุมครับ 
 

มติที่ประชุม  -    มีมติเห็นชอบ 6 เสียง 
- ไม่เห็นชอบ    – เสียง  
- งดออกเสียง   1 เสียง (ประธานสภาฯ) 

5.3 ญัตติเพื่อพิจารณาเห็นชอบรายงานผลการดำเนินการจากการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นประจำปี 2567 

ประธานสภาฯ  -  ขอเชิญนายกเสนอญัตติรายงานผลการดำเนินงานการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปี 2567 

นายก อบต.ฯ  - ข้าพเจ้านายสุริยา  ตาสุวรรณ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มขอเสนอ
ญัตติแจ้งเพ่ือทราบ ผลการดำเนินงานรายงานผลการดำเนินการจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ท้องถิ่น ประจำปี 2567 ที่ผ่านมาได้ดำเนินการตามหนังสือคู่มือว่าทางเราได้ทำอะไรไปบ้าง  จึงเสนอ 
ต่อสภาฯ  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ ๓๐ (๕) ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผลการติดตาม
และประเมินผลต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนา ท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวัน นับแต่วันที่ผู้บริหาร
ท้องถิ่นเสนอ ผลการติดตามและประเมินผลดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า  
สามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

ตามมติคณะกรรมการติดตามประเมินผลแผน ได้กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมิน
แผนพัฒนา ให้จัดทำรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนตามแนวทางและวิธีการในการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาตาม “คู่มือการติดตามและประเมินผลการจัดทำและแปลงแผนไปสู่การปฏิบัติขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น” และ ตาม “โครงการสารสนเทศการบริหารจัดการเพ่ือการวางแผนและประเมินผลการใช้
จ่ายงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น”โดยมีรายละเอียดดังนี้  

- สรุปแบบประเมิน 

แผนพัฒนาดังกล่าว โดยให้องค์การบริหารส่วนตำบลเน้นการมีส่วนร่วมในการสร้างแนวคิดของการ
จัดทำแผนพัฒนาให้เป็นไปตามแนวทางของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 และหนังสือสั่งการที่เก่ียวข้อง และได้ดำเนินการครบถ้วนในทุกประเด็นการประเมิน ดังต่อไปนี้ 

 



7 
 

 
 

ประเด็นการพิจารณา คะแนนเต็ม คะแนนที่ได้ ร้อยละของ
คะแนนเต็ม 

1. ข้อมูลสภาพท่ัวไปและข้อมูลพื้นฐานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 20 19 85 
2. การวิเคราะห์สภาวการณ์และศักยภาพ 20 13 80 
3. ยุทธศาสตร์ ประกอบด้วย 60 53 90 
    3.1 ยุทธศาสตร์ 20 ปี  (5) 5 100 
    3.2 แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (5) 5 100 
    3.3 เป้าหมายการพัฒนาท่ียั่งยืน(SDGs) (5) 4 80 
    3.4 ยุทธศาสตร์จังหวัด (5) 5 80 
    3.5 ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด (5) 5 100 
    3.6 ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (5) 5 100 
    3.7 วิสัยทัศน์ (5) 4 80 
    3.8 กลยุทธ ์ (5) 4 80 
    3.9 เป้าประสงค์ของแต่ละประเด็นกลยุทธ์ (5) 4 80 
    3.10 จุดยืนทางยุทธศาสตร์ (5) 4 80 
    3.11 แผนงาน (5) 5 100 
    3.12 ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม (5) 4 80 

รวมคะแนน 100 85 85 

แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการเพื่อความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ประเด็นการพิจารณา 
คะแนน

เต็ม 
คะแนนที่ได้ 

ร้อยละของ
คะแนน

เต็ม 
1.การสรุปสถานการณ์การพัฒนา 10 8 80 
2. การประเมินผลการนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติในเชิงปริมาณ 10 8 80 
3. การประเมินผลการนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติในเชิงคุณภาพ  10 8 80 
4. แผนงานและยุทธศาสตร์การพฒันา 10 8 80 
5. โครงการพัฒนา  ประกอบด้วย 30 25 80 
    5.1ความชัดเจนของช่ือโครงการ (5) 4 80 
    5.2 กำหนดวัตถุประสงค์สอดคล้องกับโครงการ (5) 4 80 
    5.3 เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความชัดเจนน้าไปสู่การตั้งงบประมาณได้ถูกต้อง (5) 4 80 
    5.4 มีการประมาณการราคาถูกต้องตามหลักวิธีการงบประมาณ (5) 4 80 
    5.5 มีการกำหนดตัวช้ีวัด (KPI) และสอดคล้องกับวัตถุประสงค์และผลที่คาดวา่จะได้รับ (5) 4 80 
     5.6  ผลที่คาดว่าจะได้รับสอดคล้องกับโครงการและวัตถุประสงค์ที่กำหนดไว ้ (5) 4 80 
  6. โครงการพัฒนาท่ีจะนำไปจดัทำงบประมาณประจำปี  (35) 31 88.57 
     6.1  โครงการพัฒนาท้องถิ่นที่จะนำไปจดัทำงบประมาณประจำปีในภาพรวม (5) 5 100 
    6.2 โครงการพัฒนาท้องถิ่นที่นำไปจัดทำงบประมาณรายจ่ายแก้ไขปัญหาความยากจน (5) 4 80 
    6.3 โครงการพัฒนาท้องถิ่นที่นำไปจัดทำงบประมาณรายจ่ายดา้นบริหารจัดการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาตสิิ่งแวดล้อม 

(5) 4 80 

    6.4 โครงการพัฒนาท้องถิ่นที่นำไปจัดทำงบประมาณเกี่ยวกับสขุภาวะ (5) 5 100 
    6.5 โครงการพัฒนาท้องถิ่นที่นำไปจัดทำงบประมาณรายจ่ายเกีย่วกับด้านการศึกษา 
ศิลปะ ศาสนาวัฒนธรรม จารตีประเพณีและภมูิปัญญาท้องถิ่น 

(5) 5 100 



8 
 

 
 

 
รายงานโครงการที่อนุมัติงบประมาณ ปี 2567 

อบต.หนองหล่ม อ.ห้างฉัตร จ. ลำปาง 
ที ่ โครงการ หน่วยงาน งบประมาณ หมายเหตุ 
 1. ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน    
 1.1 แนวทางด้านก่อสร้างปรับปรุง บำรุง ถนน สะพาน    

1 โครงการก่อสร้างกำแพงก้ันดินพร้อมรั้ว อบต.หนองหล่ม กองช่าง 1,051,854 ยังไม่ดำเนินการ 

2 โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองหล่ม กองช่าง 2,300,000 ยังไม่ดำเนินการ 

3 
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีคบ้านหนองน้อย
(งบอุดหนุนเฉพาะกิจ) 

กองช่าง 1,462,000  

4 
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีคบ้านล้อง
(งบอุดหนุนเฉพาะกิจ) 

กองช่าง 1,885,000  

5 
โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 17 หมู่ 1 
บ้านป่าไคร้ 

กองช่าง 305,500  

6 
โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายทางนายสมควร 
เปี้ยมี หมู่ 1 บ้านป่าไคร้ 

กองช่าง 475,000  

7 
โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  บ้านนายสมจิตร 
เจริญศรี หมู่ 1 บ้านป่าไคร้ 

กองช่าง 488,900  

8 
โครงการเสริมผิวแอสฟัสท์ติกคอนกรีต (บ้านล้อง  
หลิ่งก้าน) หมู่ 2 บ้านล้อง 

กองช่าง 493,300  

9 
โครงการขยายไหลทางคอนกรีต สายทางข๋ัวเก้ากว๋าว  
หมู่ 2 บ้านล้อง 

กองช่าง 499,700  

10 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 2  ซ. 56/1 กองช่าง 144,200  

11 โครงการขยายไหลทางลูกรัง (สายหมู่ 2 หมู่ 4) กองช่าง 235,500  

12 โครงการขยายไหลทาง ทางไปป่าช้า หมู่ 3 บ้านหลิ่งก้าน กองช่าง 462,000  

13 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 3  
ตรงข้ามบ้านผู้ใหญ่ 

กองช่าง 209,000  

14 
โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต (บ้านเลขท่ี 132 -
116/8 ) หมู่ 3 บ้านหลิ่งก้าน 

กองช่าง 321,800  

ประเด็นการพิจารณา 
คะแนน

เต็ม 
คะแนนที่ได้ 

ร้อยละของ
คะแนน

เต็ม 
    6.6 โครงการพัฒนาท้องถิ่นที่นำไปจัดทำงบประมาณรายจ่ายเกีย่วกับด้านโครงสร้าง
พื้นฐาน 

(5) 4 80 

    5.7 โครงการพัฒนาท้องถิ่นที่นำไปจัดทำงบประมาณรายจ่ายเกีย่วกับด้านการบริหาร
จัดการน้ำ 

(5) 4 80 

รวมคะแนน 100  83 83 



9 
 

 
 

ที ่ โครงการ หน่วยงาน งบประมาณ หมายเหตุ 

15 
โครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยโรงปลาทู หมู่ 4 
บ้านแม่ยิ่ง 

กองช่าง 494,000  

16 
โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (ซอยบ้านป้าคำ- ที่
อ่านหนังสือพิมพ์) หมู่ 4 

กองช่าง 448,000  

17 
โครงการก่อสร้างลานคอนกรีต (ป่าช้าหนองหล่ม) หมู่ 5 
บ้านหนองหล่ม 

กองช่าง 390,000  

18 
โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ 5  
บ้านหนองหล่ม 

กองช่าง 448,000  

19 
โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
(หลังวัดหนองหล่ม) หมู่ 5 บ้านหนองหล่ม 

กองช่าง 488,900  

20 
โครงการวางท่อส่งน้ำ คสล จากเหมืองชลประทาน  
สระน้ำ หมู่ 6 บ้านหนองขาม 

กองช่าง 118,000  

21 
โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซ.ประปา หมู่ 6 
บ้านหนองขาม 

กองช่าง 271,000  

22 
โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซ.9 หมู่ 6  
บ้านหนองขาม 

กองช่าง 488,900  

23 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
(หลังบ้านแสกสรร) หมู่ 7 บ้านหัวทุ่ง 

กองช่าง 112,500  

24 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านเลขท่ี 27 - 2 หมู่ 7 บ้านหัวทุ่ง 

กองช่าง 445,000  

25 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซ.ข้างโรงอิฐ หมู่ 
7 บ้านหัวทุ่ง 

กองช่าง 51,500  

26 
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. บริเวณบ้าน 
นายสุรพล เมืองจันทร์ หมู่ 7 

กองช่าง 16,000 ยังไม่ดำเนินการ 

27 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางประปา
กลาง หมู่ 7 บ้านหัวทุ่ง 

กองช่าง 494,000  

28 
โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ 8  
บ้านง้าวพิชัย ซ.1 ซ.3 

กองช่าง 411,000  

29 
โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ 8  
บ้านง้าวพิชัย โรงพิมพ์ 

กองช่าง 499,000  

30 
โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ 8  
บ้านง้าวพิชัย สายทางหลัก 

กองช่าง 491,800  

31 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
(ช.3 โชคมงคล) หมู่ 8 บ้านง้าวพิชัย 

กองช่าง 137,300  

32 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
(ซ.4 โชคมงคล) หมู่ 8 บ้านง้าวพิชัย 

กองช่าง 90,400  



10 
 

 
 

ที ่ โครงการ หน่วยงาน งบประมาณ หมายเหตุ 

33 
โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (ซ.ข้างวัดป่าไคร้
เหนือ) หมู่ 9 บ้านป่าไคร้เหนือ 

กองช่าง 452,200  

34 
โครงการก่อสร้างรางระยายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
(ซ. 8 ) หมู่ 9 บ้านป่าไคร้เหนือ 

กองช่าง 206,600  

35 
โครงการขยายท่อลอดเหลี่ยม(ลำห้วยแม่ไพร) หมู่ 3  
บ้านหลิ่งก้าน 

กองช่าง 423,700 ระหว่างดำเนินงาน 

36 
โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติก บ้านหลิ่งก้าน (เส้นไปพระ
ธาตุสันกู่คำ) งบประมาณกองทุนรอบไฟฟ้า กองช่าง 231,800  

37 
โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติก บ้านล้อง  งบประมาณ
กองทุนรอบไฟฟ้า กองช่าง 338,200   

  1.2 แนวทางด้านสาธารณูปโภค สาธารณูปการ    

1 
โครงการพัฒนาแหล่งน้ำ โดยการขุดลอกวัชพืชดินโคลนและ
สิ่งกวางลำห้วยแม่อืน 

กองช่าง 481,000  

2 โครงการขยายระบบส่งน้ำประปาภายในหมู่บ้านล้อง กองช่าง 434,300  

3 โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่ 4 บ้านแม่ยิ่ง กองช่าง 231,600  

4 โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่ 9 บ้านป่าไคร้เหนือ กองช่าง 431,700  

 1.4 แนวทางด้านผังเมือง     
 2.ด้านการอนุรักษณ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม     
 2.1 แนวทางการสร้างจิตสำนึกและความตระหนักฯ     

1 โครงการอนุรักษ์แหล่งน้ำ คลองสวยน้ำใส สำนักปลัด 10,000 ไม่ดำเนินการ  

2 โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติตามลอยพระราชดำริ สำนักปลัด 10,000 ไม่ดำเนินการ  

3 โครงการอบรม อาสามัคร หมอกควันไฟป่า สำนักปลัด 10,000 ไม่ดำเนินการ  

4 โครงการรณรงค์คัดแยกขยะ สำนักปลัด 15,000 ไม่ดำเนินการ  

5 โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ อปท. สำนักปลัด 100,000 ไม่ดำเนินการ  

 2.2 แนวทางการบำบัด ฟื้นฟู การเฝ้าระวังและการ
ป้องกัน ฯ 

    

1 
โครงการอุดหนุน ศูนย์ปฏิบัติการร่วมช่วยเหลือประชาชน 
(เทศบาลปงยางคก) 

สำนักปลัด 22,000   

 3.ด้านการพัฒนาสังคม     
 3.1 การสังคมสงเคราะห์ การพัฒนาคุณภาพชีวิต     

1 โครงการบทบาสตรีไทย สำนักปลัด 10,000 ไม่ดำเนินการ  

2 โครงการกีฬาประชาชน เยาวชนตำบลหนองหล่ม สำนักปลัด 160,000   



11 
 

 
 

ที ่ โครงการ หน่วยงาน งบประมาณ หมายเหตุ 
3 โครงการส่งเสริมและพัฒนาเยาวชน สำนักปลัด 10,000 ไม่ดำเนินการ  

4 ผู้ป่วยเอดส์ สำนักปลัด 150,000   

5 ผู้สูงอายุ สำนักปลัด 11,033,512   

6 ผู้พิการ สำนักปลัด 3,652,800   

7 โครงการกิ่งกาชาด สำนักปลัด 15,000   
 3.2 การจัดการศึกษา     

1 อาหารเสริมนม สำนักปลัด 114,972   

2 อาหารกลางวัน สำนักปลัด 308,700   

3 วัสดุศูนย์เด็กเล็ก(จัดการเรีนการสอน รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็ก 85,000   

4 จัดทำเว็บไซต์ อบต.หนองหล่ม สำนักปลัด 10,000   

5 ค่าหนังสือ(ศพด) ศูนย์พัฒนาเด็ก 6,000   

6 ค่าอุปกรณ์การเรียน(ศพด.) ศูนย์พัฒนาเด็ก 6,000   

7 ค่าเครื่องแบบ(ศฑด.) ศูนย์พัฒนาเด็ก 9,000   

8 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน(ศพด.) ศูนย์พัฒนาเด็ก 12,900   

9 โครงการวันเด็กแห่งชาติ สำนักปลัด 20,000   

 3.3 ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม     

1 โครงการสร่งน้ำพระธาตุ แม่ยิ่ง สำนักปลัด 10,000   

2 โครงการสรงน้ำพระธาตุสันกู่คำ,และบ้านป่าไคร้ สำนักปลัด 20,000   

3 โครงการลอยกระทง สำนักปลัด 250,000 ยกเลิก  

4 โครงการสัปดาห์ผู้สูงอายุ สำนักปลัด 10,000   

5 โครงการปกป้องสถาบัน สำนักปลัด 20,000 ไม่ดำเนินการ  

6 โครงการรัฐพิธี(อุดหนุนอำเภอห้างฉัตร) สำนักปลัด 20,000   

7 โครงการอุดหนุนงานฤดูหนาว สำนักปลัด 15,000   
 3.4 ด้านสาธารณสุข     

1 โครงการเตรียมความพร้อมสู่ความเป็นแม่ สำนักปลัด 15,000 ไม่ดำเนินการ  

2 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ 1- หมู่ 9 สำนักปลัด 180,000   

3 โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า สำนักปลัด 25,000   

4 กองทุนสุขภาพระดับตำบล สำนักปลัด 106,100   

5 โครงการพัฒนาศักยภาพ อสม สำนักปลัด 15,000 ไม่ดำเนินการ  

 3.5 ด้านจัดระเบียบชุมชน สังคมและรักษาความสงบ
เรียบร้อย 

    



12 
 

 
 

ที ่ โครงการ หน่วยงาน งบประมาณ หมายเหตุ 
1 โครงการอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน สำนักปลัด 40,000 ไม่ดำเนินการ  

2 โครงการหนึ่งตำบลหนึ่งทีมกู้ภัย สำนักปลัด 452,600   

3 ศูนย ์ยาเสพติด อบต.หนองหล่ม สำนักปลัด 20,000 ไม่ดำเนินการ  

4 โครงการชุมชนเข้มแข็ง สำนักปลัด 20,000 ไม่ดำเนินการ  

5 โครงการหมอ อนามัยใส่ใจผู้สูงอายุ สำนักปลัด 10,000   

6 โครงการออกกำลังกายของผู้สูงอายุ สำนักปลัด 10,000 ไม่ดำเนินการ  

7 โครงการสุขภาพจิตดีผู้สูงอายุ สำนักปลัด 10,000   

8 โครงการผู้สูงอายุสากล สำนักปลัด 10,000 ไม่ดำเนินการ  

9 โครงการผู้สูงอายุไทย สำนักปลัด 10,000 ไม่ดำเนินการ  

 4.การพัฒนาเศรษฐกิจ     
 4.1ส่งเสริมอาชีพและเพิ่มรายได้     

1 วัสดุการเกษตร สำนักปลัด 40,000 ไม่ดำเนินการ  

2 โครงการส่งเสริม ปุ๋ยอินทรีย์ สำนักปลัด 20,000 ไม่ดำเนินการ  

3 โครงการส่งเสริมตามเศรษฐกิจพอเพียง สำนักปลัด 30,000 ไม่ดำเนินการ  

4 โครงการอบรมอาชีพเกษตรกรรม สำนักปลัด 5,000 ไม่ดำเนินการ  

5 โครงการอบรมอาชีพพาณิชยกรรม สำนักปลัด 5,000 ไม่ดำเนินการ  

6 โครงการอบรมอาชีพการบริการ สำนักปลัด 5,000 ไม่ดำเนินการ  

7 โครงการอบรมอาชีพคหกรรม สำนักปลัด 5,000 ไม่ดำเนินการ  

8 โครงการอบรมอาชีพหัตถกรรม สำนักปลัด 5,000 ไม่ดำเนินการ  

9 โครงการอบรมอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ สำนักปลัด 20,000   

 4.2 ส่งเสริมการตลาดและการใช้สินค้าท้องถิ่น     
 4.3 การส่งเสริมการท่องเที่ยว     
 5. ด้านการเมืองและการบริหาร     
 5.1 การพัฒนาบุคลากร     

1 
โครงการพัฒนาศักยภาพในการบริหารจัดการขยะมูลฝอย
องค์การบริหารส่วนตำบล 

สำนักปลัด 453,550   

 5.2 การปรับปรุง พัฒนาเครือ่งมือ เครื่องใช้     

 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ จำนวน 2 โครงการ งบประมาณ 
3,347,000 บาท 

    

 ใช้จ่ายเงินสะสมจำนวน 36 โครงการ งบประมาณ 
12,371,200 บาท 

    



13 
 

 

ประธานสภาฯ  - มีท่านใดมีข้อซักถามหรือไม่ครับ หากไม่มีผมขอมติที่ประชุมครับ 

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 
แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2565 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดูว่ามีสมาชิก
สภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวน
เป็นองค์ประชุมจะทำการลงมติในเรื่องใดๆไม่ได้ ขอให้เลขานุการสภาฯได้ตรวจสอบนับจำนวนสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองหล่มครับ 

เลขานุการสภา อบต. - ได้ตรวจสอบสมาชิกสภา อบต.หนองหล่มทั้งหมด 7 คน ครบองค์ประชุมแล้วครับ 

ประธานสภาฯ  - ได้ตรวจสอบจำนวนสมาชิกสภาฯครบองค์ประชุม และไม่มีสมาชิกท่านใดสงสัยหรือขอ
อภิปราย ผมขอมติที่ประชุม ครับ 

มติที่ประชุม  -มีมติเห็นชอบ ด้วยคะแนนเสียง 6 เสียง  
   -ไม่เห็นชอบ – เสียง 

-งดออกเสียง 1 เสียง (ประธานสภาฯ) 
 
   5.4 เพื่อพิจารณาเห็นชอบสรุปผลงานผู้บริหาร ประจำปีงบประมาณ 2567 

ประธานสภาฯ  -  ขอเชิญนายกเสนอญัตติรายงานสรุปผลงานผู้บริหาร ประจำปีงบประมาณ 2567 

นายก อบต.ฯ  - ข้าพเจ้านายสุริยา  ตาสุวรรณ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มขอเสนอญัตติ
เพ่ือพิจารณาเห็นชอบ สรุปผลงานผู้บริหาร ประจำปีงบประมาณ 2567 

มาตรา 67 ภายใต้บังคับแห่งกฎหมาย องค์การบริหารส่วนตำบล มีหน้าที่ต้องทำ ในเขตองค์การ
บริหารส่วนตำบล 

มาตรา 67 ข้อ 1 จัดให้มีและบำรุงรักษาทางน้ำและทางบก 
โครงการก่อสร้างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 และเงิน
อุดหนุนเฉพาะกิจ 
1. โครงการก่อสร้างกำแพงก้ันดินพร้อมรั้ว อบต.หนองหล่ม  

งบประมาณ 1,051,854 บาท 
2. โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองหล่ม  

งบประมาณ 2,300,000 บาท 
3. โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีคบ้านหนองน้อย(งบอุดหนุนเฉพาะกิจ)  

งบประมาณ 1,462,000 บาท 
4. โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีคบ้านล้อง(งบอุดหนุนเฉพาะกิจ)  

งบประมาณ 1,885,000 บาท 
5. โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 17 หมู่ 1 บ้านป่าไคร้  

งบประมาณ 305,500 บาท 
6. โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายทางนายสมควร เปี้ยมี หมู่ 1 บ้านป่าไคร้  

งบประมาณ 475,000 บาท 
7. โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  บ้านนายสมจิตร เจริญศรี หมู่ 1 บ้านป่าไคร้  

งบประมาณ 488,900 บาท 



14 
 

 

8. โครงการเสริมผิวแอสฟัสท์ติกคอนกรีต (บ้านล้อง หลิ่งก้าน) หมู่ 2 บ้านล้อง 
งบประมาณ 493,300 บาท 

9. โครงการขยายไหลทางคอนกรีต สายทางข๋ัวเก้ากว๋าว หมู่ 2 บ้านล้อง  
งบประมาณ 499,700 บาท 

10. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 2  ซ. 56/1  
งบประมาณ 144,200 บาท 

11. โครงการขยายไหลทาง ทางไปป่าช้า หมู่ 3 บ้านหลิ่งก้าน  
งบประมาณ 462,000 บาท 

12. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 3 ตรงข้ามบ้านผู้ใหญ่  
งบประมาณ 209,000 บาท 

13. โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต (บ้านเลขท่ี 132 -116/8 ) หมู่ 3 บ้านหลิ่งก้าน  
งบประมาณ 321,800 บาท 

14. โครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยโรงปลาทู หมู่ 4 บ้านแม่ยิ่ง  
งบประมาณ 494,000 บาท 

15. โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (ซอยบ้านป้าคำ- ที่อ่านหนังสือพิมพ์) หมู่ 4  
งบประมาณ 448,000 บาท 

16. โครงการก่อสร้างลานคอนกรีต (ป่าช้าหนองหล่ม) หมู่ 5 บ้านหนองหล่ม  
งบประมาณ 390,000 บาท 

17. โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ 5 บ้านหนองหล่ม  
งบประมาณ 448,000 บาท 

18. โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (หลังวัดหนองหล่ม) หมู่ 5 บ้านหนองหล่ม  
งบประมาณ 448,900 บาท 

19. โครงการวางท่อส่งน้ำ คสล จากเหมืองชลประทาน สระน้ำ หมู่ 6 บ้านหนองขาม  
งบประมาณ 118,000 บาท 

20. โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซ.ประปา หมู่ 6 บ้านหนองขาม  
งบประมาณ 271,000 บาท 

21. โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซ.9 หมู่ 6 บ้านหนองขาม  
งบประมาณ 488,900 บาท 

  23.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (หลังบ้านแสกสรร) หมู่ 7 บ้านหัวทุ่ง  
 งบประมาณ 112,500 บาท 

24. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเลขที่ 27 - 2 หมู่ 7 บ้านหัวทุ่ง  
งบประมาณ 445,000 บาท 

25. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซ.ข้างโรงอิฐ หมู่ 7 บ้านหัวทุ่ง  
งบประมาณ 51,500 บาท 

26. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. บริเวณบ้านนายสุรพล เมืองจันทร์ หมู่ 7  
งบประมาณ 16,000 บาท 

27. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางประปากลาง หมู่ 7 บ้านหัวทุ่ง  
งบประมาณ 494,000 บาท 



15 
 

 

28. โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ 8 บ้านง้าวพิชัย ซ.1 ซ.3  
งบประมาณ 411,000 บาท 

29. โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ 8 บ้านง้าวพิชัย โรงพิมพ์  
งบประมาณ 499,000 บาท 

30. โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ 8 บ้านง้าวพิชัย สายทางหลัก  
งบประมาณ 491,300 บาท 

31. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช.3 โชคมงคล) หมู่ 8 บ้านง้าวพิชัย  
งบประมาณ 137,300 บาท 

32. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซ.4 โชคมงคล) หมู่ 8 บ้านง้าวพิชัย  
งบประมาณ 90,400 บาท 

33. โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (ซ.ข้างวัดป่าไคร้เหนือ) หมู่ 9 บ้านป่าไคร้เหนือ  
งบประมาณ 452,200 บาท 

34. โครงการก่อสร้างรางระยายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซ. 8 ) หมู่ 9 บ้านป่าไคร้เหนือ  
งบประมาณ 206,600 บาท 

35. โครงการขยายท่อลอดเหลี่ยม(ลำห้วยแม่ไพร) หมู่ 3 บ้านหลิ่งก้าน  
งบประมาณ 423,700 บาท 

36. โครงการพัฒนาแหล่งน้ำ โดยการขุดลอกวัชพืชดินโคลนและสิ่งกวางลำห้วยแม่อืน  
งบประมาณ 481,000 บาท 

37. โครงการขยายระบบส่งน้ำประปาภายในหมู่บ้านล้อง  
งบประมาณ 435,300 บาท 

38. โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่ 4 บ้านแม่ยิ่ง  
งบประมาณ 231,600 บาท 

39. โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่ 9 บ้านป่าไคร้เหนือ  
งบประมาณ 431,700 บาท 

40. โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติก บ้านหลิ่งก้าน (เส้นไปพระธาตุสันกู่คำ)  
งบประมาณกองทุนรอบไฟฟ้า จำนวน 231,800 บาท 

41. โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติก บ้านล้อง   
งบประมาณกองทุนรอบไฟฟ้า จำนวน  338,200 บาท 

42. โครงการเจาะบ่อบาดาลหมู่ 8 บ้านง้าวพิชัย (งบประจำปี 2566) 
43. โครงการก่อสร้างสะพานหมู่ 6 บ้านหัวทุ่ง (งบประจำปี 2566) 
 
มาตรา 67 ข้อ 2 รักษาความสะอาดถนน ทางน้ำ ทางเดิน และท่ีสาธารณะ รวมทั้งกำจัดมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล 
1. งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 

  2. โครงการพัฒนาศักยภาพในการบริหารจัดการขยะมูลฝอยขององค์การบริหารส่วนตำบล 
หนองหล่ม 

มาตรา 67 ข้อ 3 ป้องกันโรคและระงับโรค 
1. กองทุนหลักประกันสุขภาพท้องถิ่น 



16 
 

 

2. โครงการ อบต. ใส่ใจผู้สูงอายุ ในตำบล งบประมาณ 10,000 บาท 
3. ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ เช่น เช่นน้ำยาเคมี ทราย
กำจัดลูกน้ำ  
4. โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า 
5. โครงการพ่นหมอกควัน 
6. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายผู้สูงอายุ งบประมาณ 10,000 บาท 
7. โครงการจ้างเหมาบริการแก่ผู้ปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน 
8. อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 20,000  บาท (โครงการพระราชดำริ) 

มาตรา 67 ข้อ 4 ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
1. โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล 
2. บรรเทาอุทกภัย 
3. ป้องกันภัยแล้ง 
4. โครงการอุดหนุนเทศบาลปงยางคก (สถานที่กลาง) 

มาตรา 67 ข้อ 5 ส่งเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. โครงการจัดงานเทศกาลวันเข้าพรรษา 20,000 บาท 
2. ค่าใช้จ่ายอาหารเสริมนม งบประมาณ 114,972 บาท 
3. ค่าใช้จ่ายอาหารกลางวัน งบประมาณ 308,700 บาท 
4. ค่าหนังสือเรียน จำนวน 6,000 บาท 
5. ค่าเครื่องแบบ จำนวน 9,000 บาท 
6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 12,900 บาท 
7. ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 6,000 บาท 
8. ค่าจัดการเรียนการสอน จำนวน 85,000 บาท 
9. กิจกรรมวันแม่ 
10. โครงการสรงน้ำพระธาตุแม่ยิ่ง จำนวน 10,000 บาท 
11. โครงการสรงน้ำพราตุสันกู่คำ จำนวน 10,000 บาท 
12. โครงการสรงน้ำพระธาตุป่าไคร้ จำนวน 10,000 บาท 

มาตรา 67 ข้อ 6 ส่งเสริมพัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และพิการ 
1. ค่าใช้จ่ายในโครงการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพ คนชรา ,พิการ, เอดส์   
2. วันเด็กที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม 
3. โครงการกีฬาประชาชนตำบลหนองหล่มต้านยาเสพติด 
4. โครงการรณรงค์ยาเสพติด 
 5. โครงการอุดหนุนกิ่งกาชาด  

   6. สร้างบ้านผู้ยากไร้ 
มาตรา 67 ข้อ 9 ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามราชการมอบหมาย โดยจัดสรรงบประมาณและ
บุคลากรให้ตามความจำเป็นและเหมาะสม 

  1. ค่าใช้จ่ายในการรัฐพิธีต่างๆจำนวน 20,000 บาท 
2. อุดหนุนโครงการงานฤดูหนาว จำนวน 15,000 บาท 



17 
 

 

มาตรา 68 ภายใต้บังคับแห่งกฎหมาย องค์การบริหารส่วนตำบล อาจจัดกิจกรรมในเขต
องค์การบริหารส่วนตำบล 

ด้านอ่ืนๆ 
 1. โครงการปลูกต้นไม้ (คุ้มครองดูแลและบำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม)  

ประธานสภาฯ  - มีท่านใดมีข้อซักถามหรือไม่ครับ หากไม่มีผมขอมติที่ประชุมครับ  

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 
แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2565 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดูว่ามีสมาชิก
สภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวน
เป็นองค์ประชุมจะทำการลงมติในเรื่องใดๆไม่ได้ ขอให้เลขานุการสภาฯได้ตรวจสอบนับจำนวนสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองหล่มครับ 

เลขานุการสภา อบต. - ได้ตรวจสอบสมาชิกสภา อบต.หนองหล่มทั้งหมด 7 คน ครบองค์ประชุมแล้วครับ 

ประธานสภาฯ  - ได้ตรวจสอบจำนวนสมาชิกสภาฯครบองค์ประชุม และไม่มีสมาชิกท่านใดสงสัยหรือขอ
อภิปราย ผมขอมติที่ประชุม ครับ 

มติที่ประชุม  -มีมติเห็นชอบ ด้วยคะแนนเสียง 6 เสียง  
   -ไม่เห็นชอบ – เสียง 

-งดออกเสียง 1 เสียง (ประธานสภาฯ) 

    
ระเบียบวาระท่ี  6 วาระอ่ืนๆ   

ประธานสภาฯ  - วาระอ่ืนๆ มีท่านใดจะเสนออีกหรือไม่ครับ  ถ้าหากไม่มีผมขอปิดประชุมในวันนี้ ผม
ขอขอบคุณทางสมาชิกสภาฯ ทางผู้บริหาร และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านที่ได้เข้าร่วมประชุมในวันนี้  ผมขอปิด
ประชุมครับ 

ปิดประชุม  เวลาประมาณ  ๑2.0๐  น.  

 

                                  ว่าที่ร้อยตรี                            ผู้จดรายงานประชุม 
             (ธนบลูย์     บุญนำมา)   
                                       เลขานุการสภาฯ อบต.หนองหล่ม 

      ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
 
 
 
 



18 
 

 

 

             คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้จัดประชุมเพ่ือพิจารณาตรวจรายงานการประชุมเมื่อ
วันที่......30.....สิงหาคม.....2567...........ปรากฏว่ารายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม 
สมัยสามัญ สมัยที่ 3/2567 ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2567 มีเนื้อหาครบถ้วนถูกต้องสมบูรณ์ทุกประการ 
จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน    

 
 

   ลงชื่อ       ประธานกรรมการ 
     (นายสุพันธ์  สุตาลังกา) 
           ส.อบต.หมู่ที่ 5 
 
  

 ลงชื่อ    กรรมการ                          ลงชื่อ           กรรมการ 
          (นายสมหมาย  วังหนา้)              (นายดิเรก  วังมูล)  
              ส.อบต หมู่ที่ 8                      ส.อบต .หมู่ที่ 9 
 

  สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มได้มีมติในการประชุม เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568
เห็นชอบรับรอง รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม สมัยสามัญ สมัยที่ 3/2567 
ครั้งที่ 2  เมื่อวันที่  29 สิงหาคม 2567 

      
 

ลงชื่อ   
 

                                        (นายคำสุข  จารย์ชา) 
                                                          ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม  
 
 

 


